tario nostro karissimo et ecclesie sue obligavimus et per presentes obligamus opidum

et castrum Oppenheim, opidum Odernheim, castrum Swabesberg, villas utramque

Ingelnheim et villam Nerstein cum omnibus eorundem opidorum, castrorum et villarum

iuribus, honoribus, fructibus, redditibus, obvencionibus et pertinendis universis, quo-

cumque iure vel nomine censeantur, que ad ipsa opida, castra et villas pertinent et

ab antiquo pertinere consueverunt, pro duobus milibus marcarum denariorum Colo-

niensium legalium et bonorum, tribus Hallensibus pro denario quolibet computandis,

quas nobis tempore electionis nostre apud Frankenvord in parata pecunia mutuavit,

integraliter numeravit, tradidit et persolvit et in nostram ac sacri imperii utilitatem

convertimus, et pro tribus milibus librarum Hallensium legalium et bonorum, quas in

nostris et imperii serviciis expendit nos associando Aquisgranum pro coronacione nostra

optinenda, et pro triginta libris grossorum Thuronensium, quas nobis similiter mutuavit

in parato. Et predictam obligacionem sibi fecimus sub omnibus modis et condicionibus,

sub quibus castrum Vurstemberg predicto archiepiscopo in aliis nostris litteris confectis

desuper 1 pro supradicta pecunia promiseramus obligare. Hoc acto expresse quod

sculteti, officiati, castrenses dictorum castrorum et omnes incole opidorum et villarum

predictarum dicto archiepiscopo et successoribus suis qui pro tempore fuerint de

parendo et obediendo in omnibus, quam diu huiusmodi duraverit obligacio, tamquam

nobis et de amministrandis omnibus redditibus, utilitatibus et obvencionibus dictorum

opidorum, castrorum et villarum, sicut divis predecessoribus nostris imperatoribus et

Romanorum regibus ministrari consueverunt, corporale iuramentum prestabunt. (2) Re-

nunciamus quoque in premissis excepcioni doli mali, non numerate, non solute, non

tradite pecunie et omni alii excepcioni seu iuris beneficio scripto vel non scripto, per

que huiusmodi nostra obligacio impugnari posset quomodolibet vel infringi. In cuius

rei testimonium et firmitatem pleniorem has litteras dedimus signatas nostre typario

quintodecimo, maiestatis.

Dat. Wormacie, XVII. Kalend. Februar., anno Domini millesimo trecentesimo

quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

205 . Eiusdem obligatio secunda. Ian. 16.

Duo originalia \ et 2 ibidem KLS nr. 31 et 31\. Descripsimus vel contulimus

nos. Pendent sigilla autographi I laesum, autographi 2 fere illaesum filis sericis rubei

flavique coloris. Textus autographi 2 in margine sinistro partim abscissus est.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 1 nr. 63.
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203. b
)
umfinme or.

1
)
Supra nr. 107. 45
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(1) Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus 11

publice et fatemur, quod venerabili Petro archiepiscopo Moguntino principi et secre-

tario nostro karissimo ct ecclesie sue obligavimus et per presentes obligamus opidum

et castrum Oppenheim, opidum Odernheim, castrum Swabesberg, villas utramque

5 Ingelnheim et villam Nerstein b cum omnibus eorundem opidorum, castrorum et villarum

iuribus, iurisdictionibus meri sive mixti imperii, districtibus, honoribus, fructibus, redditi-

bus, obvencionibus et pertinentiis universis, quocumque iure vel nomine censeantur, que

ad ipsa opida, castra et villas pertinent vel ab antiquo pertinere consueverunt, pro

decem milibus librarum Hallensium et viginti libris Hallensium legalium et bonorum,

io quas nobis in parata pecunia mutuavit, integraliter numeravit, tradidit et persolvit et

in nostram ac sacri imperii utilitatem convertimus evidentem. Hoc acto expresse

quod . . sculteti, officiati, castrenses dictorum castrorum et omnes incole opidorum et

villarum predictarum dicto archiepiscopo et c successoribus suis qui pro tempore fuerint

de parendo et obediendo in omnibus, quam diu huiusmodi duraverit obligacio, tam-

is quam nobis et de amministrandis omnibus redditibus, utilitatibus et obvencionibus

dictorum opidorum, castrorum et villarum, sicut divis predecessoribus nostris impera-

toribus et Romanorum regibus ministrari consueverunt, corporale iuramentum presta-

bunt. (2) Et quia predictus archiepiscopus predictas pecunias non de bonis ecclesie

Moguntine
,
sed de proprio peculio erogavit

,
actum est et expressum

,
quod liberum

2o sibi esse debeat transferre in quemcumque vel quoscumque velit de parentela sua vel

ad pia loca pro salute anime sue post obitum suum ius quod habet ex obligacione

huiusmodi in castris, opidis et villis memoratis. Si vero in nullum alium transtulerit,

extunc successores sui archiepiscopi Moguntini qui pro tempore fuerint et ecclesia

Moguntina sibi debent succedere in eodem, ita tamen quod ad subeundum onera, que

25 eisdem successoribus suis et ecclesie Moguntine dictus archiepiscopus iniunxerit racione

predictorum bonorum, omnimode teneantur. (3) Item est actum quod predicta opida,

castra d et ville non possint nec debeant redimi, nisi prius predicto e archiepiscopo et

ecclesie Moguntine dederimus et tradiderimus plenam possessionem castri Lindenvels

et eorum que ad ipsum castrum pertinent, prout hoc in aliis litteris nostris sub sigillo

30 nostro comitatus palatini Reni ducatus Bawarie confectis desuper 1 duximus promitten-

dum. (4) Fructus quoque, utilitates et obvenciones predictorum f opidorum, castro-

rum 11 et villarum in sortem minime debent computari. Eos etenim exnunc damus et

donamus liberaliter predicto archiepiscopo et ecclesie Moguntine vel ei vel eis, in quos

predictorum opidorum, castrorum'1 et villarum obligacionem seu ypothecam duxerit

35 transferendam. (5) Renunciamus quoque in premissis excepcioni doli mali, non

numerate, non solute, non tradite pecunie et omni alii excepcioni seu iuris beneficio

scripto vel non scripto, per que huiusmodi nostra obligacio impugnari posset quomodo-

libet vel infringi. I[nj cuius rei testimonium et firmitatem pleniorem has litteras

dedimus signatas nostre typario maiestatis.

4o Dat. Wormacie, XVII. h Kalend. Februar., anno Domini millesimo trecentesimo 1

quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

205. a
)
recognoscimus 1. b

)
Nerstein 2. c

) . . add. 2. “) castr. opid. 2. e
)

dicto 2.

dictorum 2. 8) ypotecam 2. b
)
abscissum 1. i) MCCC. 2.

1
)
Supra nr. 58 cap. 4 et nr. 60, itemque nr. 141 et infra ad a. 1315. Mai. 25.

LL. CONSTITUTIONES V. 24
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206 . Eiusdem mandatum alterum civitatibus directum. lan. 19.

Originale (or.) ibidem KLS nr. 33. Descripsimus nos. Sigilli dorso impressi vestigia

apparent. Transsumtum (tr.) in Hulda infra nr. 208. — Ed. Würdtwein ‘Subsidia

diplomatica’
1, 429 nr. 82 ex tr.

Bölimer, Heg. Ludw. p. 4 nr. 64.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus . . scultetis, . . castrensi-

bus, . . consulibus, . . civibus ac incolis universis in Oppenheim, Odernheim, Swabsberg,

utroque Ingelnheim et in Nerstein, fidelibus suis dilectis graciam suam et omne bonum.

Cum propter nostras et imperii utilitates evidentes et necessitates urgentes pre-

dicta castra, opida et villas cum suis districtibus et pertinendis universis pro certis

pecuniarum quantitatibus in nostras et imperii utilitates conversis evidenter venerabili

Petro archiepiscopo Moguntino principi et secretario nostro karissimo tytulo pignoris

seu ypothece a obligaverimus, secundum quod in instrumentis super hoc confectis plenius

continetur, hoc adiecto specialiter, quod vos omnes et singuli eidem principi nostro